
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 11/2021 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, 
que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, 
RESOLVE: 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – Acusar pedido de filiação para a temporada de 2021: 
 

 Associação Atletica Banco do Brasil de Teofilo Otoni. 

 Associação Aragua Futebol Clube. 

 Associação Montesclarense de Esportes. 

 Base Sporting Club. 

 Betim Esporte Clube. 

 Monte Sião Esportes. 
 

2 – Acusar pedido de participação no Campeonato Metropolitano na temporada de 2021 – PEDIDO 
DEFERIDO. 
 

 Associação Atletica Banco do Brasil – BH – Categorias: Sub 11, Sub 13 e Sub 15 Masculino. 

 Betim Esporte Clube – Categoria: Sub 13 Masculino. 

 Minas Tenis Nautico Clube – Categoria: Sub 15 Masculino. 

 Monte Sião Esportes – Categorias: Sub 11 e Sub 13 Masculino. 

 Prefeitura de Betim – Categoria: Adulto Feminino. 
 
3 – Acusar pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2021 – PEDIDO 
DEFERIDO. 
 

 Associação Atletica Banco do Brasil de Teofilo Otoni – Categorias: Sub 13 e Sub 15 Masculino. 

 Associação Aragua Futebol Clube – Categorias: Sub 09, Sub 11, Sub 13, Sub 15 e Sub 17 
Masculino.  

 Associação Montesclarense de Esportes – Categorias: Sub 11 e Sub 13 Masculino. 

 Athletic Club – Categorias: Sub 09, Sub 11 e Sub 13 Masculino. 

 Base Sporting Club – Categorias: Sub 09, Sub 11 e Sub 17 Masculino. 

 Clube de Campo Beira Rio – Categoria: Sub 13 Masculino. 

 Patrocínio Tênis Clube – Categoria: Sub 11 Masculino. 

 Prefeitura Municipal de Prata – Categorias: Sub 09, Sub 11 e Sub 13 Masculino 

 Prefeitura Municipal de Itabira – Categoria: Sub 20 Masculino. 

 Prefeitura Municipal de Ituiutaba – Categoria: Sub 17 Masculino. 

 Prefeitura de Itajuba – Categorias: Sub 15 e Adulto Masculino e Adulto Feminino. 

 Programa de Humanização e Assistencia Social – Categorias: Sub 09, Sub 11, Sub 13, Sub 15 e 
Sub 17 Masculino.  

 VM / Escola Flamengo JF – Categorias: Sub 09, Sub 11, Sub 13 e Sub 15 Masculino. 
 

Belo Horizonte, 29 de Junho de 2021. 
 

 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 

http://www.fmfutsal.org.br/

